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CORMUN RANCAGUA

Asignatura: Matematicas

Docente: Daniela Rodriguez C.

Curso: Laboral 3C

Objetivo de Aprendizaje: Desarrollar la lectura y escritura de ndmeros y
adquisicion de las operaciones elementales de calculo y su aplicacion practica.

Contenido: lectura y escritura de nimeros

Habilidad:leer, contar, representar y comunicar

Semana N©: 22 (Lunes 31 de agosto a Viernes 04 de septiembre)

HORARIO CLASES ONLINE

Mie

Rutina de higiene
personal

Rutina de higiene
personal

Rutina de higiene
personal

Rutina de higiene
personal

Rutina de higiene
personal

Desayuno

Desayuno

Desayuno

Desayuno

Desayuno

Lavado de dientes

Lavado de dientes

Lavado de dientes

Lavado de dientes

10:30

11:30
11:30

12:30
12:00

12:45

Atencion de
apoderados

Lenguaje

|Desarrollo de la Clase:
e 5 minutos antes de la hora establecida a la clase, se envira invitacion y se esperara 5 minutos
despues de la hora acordada, para iniciar la clase del dia
e Se solicita tener al alcance de su hijo un calendario para trabajar el inicio de clases.
Se enviara el dia Viernes de cada semana ,la informacion que se trabajara la siguiente semana.
o Se llevara un registro de los estudiantes que participen de las clases y quienes por algtin motivo no
participen , ésta debe ser justuficada ya sea via whatsAap o via Telefonica.
e El material trabajado enc lases online es el mismo que se sube a la Plataforma de Cormun
http:/lwww.colegio-ricardoolea.cl/F-19/index.php/cormun-estudia

Se sugieren diferentes rutinas diarias de higiene personal, lavado de dientes, entréguele diferentes
funciones a sus hijos/as para que continué y se acostumbre a rutinas de trabajo.

Se incorpora clases de Educacion Fisica, realizada por el profesor Marcelo, los dias jueves, es importante

la participacion de los alumnos.

Lavado de dientes
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En primer lugar, observaran un video demostrativo ,con la actividades a
realizar, recordaremos la actividad que realizamos la semana pasada posterior a
esto, resolveran la guia

Puedes observar el video que | https://youtu.be/X7F8-wTBE2g
trabajaremos en clases aqui

Trabajo en el cuaderno [—— ——— 1

Complete la siguiente tabla numérica del 25 al 74

25

35

45

55

65

100




Complete con el antecesor y sucesor correspondiente

26
32
18
28
19
44
11
20
40
65
32
45
57
87
66
90
83
38
59
99




Evalle su trabajo Bien/Si Mal/No No lo hice

e |

¢Como trabajaste?

La mama o la persona que lo apoyd
como cree que realizé la actividad

Conto los elementos

Completo la tabla hasta el 50

Completd la tabla hasta el 100

Completd el antecesor y sucesor

Escriba alguna observacion en referencia a la actividad o como te sentiste

, /
/Q/( Enviar
{ fotografias de
tu trabajo

N




